
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-136124482- -APN-SIPIYPD#MD y el Decreto N° 4381 del 15 de mayo de 1973 para el 
“RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS 
ARMADAS”

 

VISTO el expediente Nº EX-2022-136124482-   -APN-SIPIYPD#MD y el Decreto N° 4381 del 15 de mayo de 
1973 para el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS 
ARMADAS”, y

CONSIDERANDO: 
Que corresponde dar tratamiento a las propuestas de clasificaciones, promociones y cambios de clase, grupo 
y categoría correspondientes al año 2022, presentadas por la FUERZA AÉREA ARGENTINA (FAA), la 
ARMADA ARGENTINA (ARA), el INSTITUTO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS PARA LA 
DEFENSA (CITEDEF), la UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL (UNDEF) y el SERVICIO DE 
HIDROGRAFÍA NAVAL (SHN) y, en los términos que prevé el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”; resolviendo las mismas en forma 
definitiva.

Que los Comités Especializados, constituidos conforme a lo establecido en los artículos 35 y 36 del referido 
cuerpo legal, se han expedido, asignando y recomendando en primera instancia, las clasificaciones a imponer 
y las promociones y cambios de clase, grupo y categoría a otorgar.

Que la COMISION DE CLASIFICACIÓN, reunida el 11 de octubre del 2022, pasando a cuarto intermedio para 
el día siguiente a la misma hora, constituida en iguales términos, se ha expedido en segunda instancia, 
recomendando asimismo las clasificaciones a imponer en cada caso.

Que la COMISION DE CLASIFICACIÓN, reunida el 24 de noviembre del 2022, pasando a cuarto intermedio 
para el día siguiente a la misma hora y continuando con un segundo cuarto intermedio para el 28 de 
noviembre de 2022, constituida en iguales términos, se ha expedido en segunda instancia, recomendando 
asimismo las promociones, cambios de clase, grupo y categoría a otorgar en cada caso.

Que en consecuencia se ha constatado el cumplimiento de la totalidad de los requisitos que para este 
proceso de clasificación y evaluación señala el citado Régimen.



Que se ha expedido el Servicio Permanente de Asesoramiento Jurídico de este MINISTERIO DE DEFENSA 
en el ámbito de su competencia.

Que quien suscribe es competente para el dictado de la presente medida en uso de las atribuciones que le 
confieren los artículos 16 y 34 del Decreto N° 4381 de fecha 15 de mayo de 1973 y Apartado VIII, Anexo II del 
Decreto Nº 50 de fecha 19 de diciembre de 2019.

 

Por ello,

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, POLITICA INDUSTRIAL

Y PRODUCCIÓN PARA LA DEFENSA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Clasifíquese en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme lo dispuesto en el artículo 4º del Decreto Nº 
4381/73, al personal con la asignación de clase, grupo y categoría que a continuación se detalla en el Anexo I 
(IF-2022-136369784-APN-SIPIYPD#MD) que forman parte integrante de la misma.

ARTÍCULO 2º - Declárase en condiciones de ser promovidos en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme el Decreto Nº 4381/73, al 
personal que figura en el Anexo II (IF-2022-136369959-APN-SIPIYPD#MD) que forman parte integrante de la 
misma.

ARTÍCULO 3° - Declárase en condiciones de ser promovidos de categoría en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme el Decreto 
Nº 4381/73, al personal que figura en el Anexo III (IF-2022-136370219-APN-SIPIYPD#MD) que forman parte 
integrante de la misma.

ARTÍCULO 4° - Declárase comprendido en las Clases previstas en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme el Decreto Nº 4381/73, al 
personal que figura en el Anexo IV (IF-2022-136370482-APN-SIPIYPD#MD) que forman parte integrante de la 
misma.

ARTÍCULO 5° - Declárase comprendido en las Clases y Grupos previstos en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme el Decreto 
Nº 4381/73, al personal que figura en el Anexo V (IF-2022-136370755-APN-SIPIYPD#MD) que forman parte 
integrante de la misma.

ARTÍCULO 6° - Determínase no estar en condiciones de ser clasificados en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme el Decreto 
Nº 4381/73, al personal que figura en el Anexo VI (IF-2022-136371049-APN-SIPIYPD#MD) que forman parte 
integrante de la misma.

ARTÍCULO 7° - Determínase no estar en condiciones de ser promovidos en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme el Decreto 
Nº 4381/73, al personal que figura en el Anexo VII (IF-2022-136371653-APN-SIPIYPD#MD) que forman parte 



integrante de la misma.

ARTÍCULO 8° - Determínase no estar en condiciones de cambiar de clase y ser promovidos en el “RÉGIMEN 
PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, conforme el 
Decreto Nº 4381/73, al personal que figura en el Anexo VIII (IF-2022-136371854-APN-SIPIYPD#MD) que 
forman parte integrante de la misma.

ARTÍCULO 9º - Las promociones, cambios de clase y promociones de grupo y categoría establecidas en los 
artículos 2°, 3°, 4° y 5° de esta Resolución se harán efectivos a partir del 1 de enero de 2023, sujetándose su 
eficacia a la obtención de los recursos presupuestarios necesarios.

ARTÍCULO 9º - Comuníquese y archívese.

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO I

 

ANEXO I

 

CLASIFICACIONES OTORGADAS

 

ACUÑA LAI, MARIA SOL (36.319.260) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
ALLENDE, AGUSTIN EMANUEL (39.957.785) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SIAG/ARA)•
ALVAREZ, JUAN NAHUEL (38.396.473) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
ANDINO, LUCAS YAMIL (43.859.407) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
ANDRADA, MARIA BELEN (33.935.118) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
ANTIECO, CELESTE ALICIA (32.264.798) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
ARAKAKI, AGUSTIN GERMAN (43.873.467) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
BARBOZA, MICAELA JIMENA (39.668.337) - Clase Ii  Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
BARELLA, JUAN ANGEL (37.287.050) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
CANTALLOPS, FACUNDO NEHUEN (41.431.696) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SIAG/ARA)•
CASABONA, PEDRO TOMAS (45.626.820) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
CASADO, FERNANDO JUAN (29.622.256) - Clase III Grupo F Categoría 1 - (CIA/FAA)•
CERVERA, RODRIGO (37.103.885) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
CIPRIANO, MARCELO JOSE (20.000.442) - Clase Ii Grupo C Categoría 1 - (FIE/MD)•
CIVITATE, RODRIGO NICOLAS (35.112.226) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
CONQUERO NEIBERT, JEANETTE SHARON (39.664.279) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD)•
D'AMICO DE SAUTU RIESTRA, NATALIA (28.322.677) - Clase III Grupo E Categoría 3 - 
(CITEDEF/MD)

•

DI PASQUO, GUIDO (40.228.314) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
DIAZ, LUCAS AUGUSTO (35.765.905) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
EL BIS, GONZALO DANIEL (45.074.093) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (DIIV/ARA)•



ERMANTRAUT, JOEL (40.668.388) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SIAG/ARA)•
ESPECHE, MARCO ANTONIO (27.536.874) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
ESTEVEZ, DAVID JOEL (32.741.319) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
FERNANDEZ PAVESI, NICOLAS ANGEL (24.168.635) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (SIAG/ARA)•
FERNANDEZ, ALEXIS MATIAS (42.393.831) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
FERNANDEZ, MARCOS (35.983.520) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD)•
GARCIA, ANDRES GABRIEL (24.457.416) - Clase Ii Grupo C Categoría 1 - (FIE/MD)•
GARCIA, EDITH NOEMI (14.242.798) - Clase Ii Grupo C Categoría 3 - (FIE/MD)•
GELABERT, LUCAS JULIAN (43.326.491) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
GIMA, MARIA LAURA (26.201.236) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
GONZALEZ, MATIAS EZEQUIEL (40.976.199) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
GUTIERREZ, CECILIA LAIS (39.878.496) - Clase Ii Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
HERNANDEZ MAIZTEGUI, JULIANA (37.845.338) - Clase Ii Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
LACOMI, AGUSTIN NICOLAS (44.363.853) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
LAZZATI, LAURA SOLEDAD (33.980.013) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
LEBELE, GUADALUPE AYLEN (45.870.851) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
LOIDI, JUAN FRANCISCO (41.431.430) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SIAG/ARA)•
MARINO, MARCOS MIGUEL (31.807.886) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MELFERBER, JUAN PEDRO (45.321.935) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
MIGUEL AGUIRRE, JUAN JOSE (39.444.096) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SIAG/ARA)•
MILLER, CLAUDIO ALEJANDRO (31.547.657) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (CIA/FAA)•
MORA, MARIANA CECILIA (37.845.185) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (SHN/MD)•
MOSQUERA PANIZO, MICAELA (38.165.741) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
NORES MORELLO, RODRIGO ALEJANDRO (31.150.041) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - 
(CITEDEF/MD)

•

PACAGNINI, ALEJANDRO NAHUEL (37.859.988) - Clase III Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
PEREZ, JORGE DANIEL (23.665.799) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
PETASNE, LUCIANO LEONEL (39.410.673) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SIAG/ARA)•
PIÑEYRO, DIEGO RAUL (23.464.366) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (FIE/MD)•
RIEDINGER, AUGUSTO (41.686.789) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SIAG/ARA)•
SACK, CARLOS EDGARDO (25.466.390) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (DGID/FAA)•
SANCHEZ, MARIA VICTORIA (34.511.059) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (DEH/FAA)•
SOFIO, EZEQUIEL EDUARDO (40.733.981) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
TALAVERA, SILVIA ALEJANDRA (23.193.056) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
TORRES, LUIS HERNAN (40.012.711) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
VIERA, SANTIAGO (39.335.657) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (SHN/MD)•
ZAMBONI ESPAÑOL, IGNACIO (40.388.863) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (DIIV/ARA)•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 56 (CINCUENTA y SEIS).-

 

 





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO II

 

ANEXO II

 

PROMOCIONES OTORGADAS

 

ACOSTA, ALEJANDRO JAVIER (23.071.600) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ACUÑA, LEANDRO MARCELO (22.183.183) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ALEM, LEANDRO NATALIO (31.041.640) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CIA/FAA)•
ALVARADO, MARCELO SEBASTIAN (23.023.661) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ALVAREZ FALFARO, JUAN MARTIN (29.592.511) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
BLASCO, ALEJANDRO DANIEL (05.539.715) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
BOS, PATRICIO (29.950.965) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (DIIV/ARA)•
BRAVO, CARLOS HORACIO (30.886.454) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
BUCCOLINI, GABRIEL MARIO (28.997.279) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
CARRASCO, DAVID PABLO (21.756.372) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CIA/FAA)•
COSTANTINI, MARTIN HERNAN (23.973.574) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
DOLDAN, CLAUDIO ALEJANDRO (14.772.719) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (DIIV/ARA)•
DOLINAR, FRANCISCO MARTÍN (30.652.376) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
DONATO, CRISTIAN EZEQUIEL (26.894.911) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
DUTRUEL, SERGIO RODOLFO (12.953.429) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ESCANDELL, GUSTAVO EMANUEL (31.988.764) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ESCUDERO, JAVIER ALEJANDRO (22.569.551) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CIA/FAA)•
FERNANDEZ PIEDRABUENA, AUGUSTO RICARDO (36.158.109) - Clase III Grupo E Categoría 2 - 
(CITEDEF/MD)

•

FRANCESIA, CARLOS ALBERTO (12.633.049) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GALASSO, CHRISTIAN LUIS (28.789.240) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (SIAG/ARA)•



GALLARDO, ALEJANDRO JAVIER (23.807.665) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GIORDANO, MYRIAN ESTHER (24.616.798) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GONZALEZ, JUAN DOMINGO (28.916.022) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (DIIV/ARA)•
GONZALEZ, OSCAR CAYETANO (14.079.500) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
GONZALEZ, WALTER OMAR (20.464.926) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GUANUCO, LUIS ALBERTO (31.320.776) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CIA/FAA)•
IBAÑEZ, JUAN DAVID (27.593.498) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
KLESERMAN, FERNANDO DARIO (26.561.633) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
LOZANO TONELLI, ANDRES (28.280.425) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
LUDA, MARCELO ALEJANDRO (31.639.751) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
MARTORELLA, EVANGELINA (23.124.273) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MILANESE, FABIO WALTER (27.279.798) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MOSCOLONI, RICARDO ANDRÉS (24.760.485) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MUÑOZ, FERNANDO FRANCISCO (26.352.802) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
NICORA, GUILLERMO ADRIAN (37.845.191) - Clase Ii Grupo E Categoría 2 - (SHN/MD)•
OBAJ, GUILLERMO DANIEL (21.935.184) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CIA/FAA)•
OROZCO GIL, STEFANIA (95.602.616) - Clase Ii Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ORTCHANIAN, DIEGO ALEJANDRO (25.487.792) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
PALOMBARINI, FEDERICO GERMÁN (32.649.524) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
PIQUE, JORGE LUIS (28.423.883) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
POMPILIO, NICOLAS NAHUEL (31.469.253) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
PRARIO, IGOR SEBASTIAN (25.562.300) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (DIIV/ARA)•
RIPOLL, CHRISTIAN FABIÁN (35.271.277) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
RISARO, MATIAS ARIEL (33.403.343) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
SANCHEZ, EMILIO SEBASTIÁN (24.011.199) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
SANCHEZ, MARINA VANESA (30.376.944) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
SCHIAVO, DANIEL GUILLERMO (22.430.504) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
SCILINGO, MARIANA PAULA (34.931.478) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (SHN/MD)•

 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 48 (CUARENTA Y OCHO).-

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO III

 

ANEXO III

 

PROMOCIONES DE CATEGORIA OTORGADOS

 

ABACA, DANIEL ALBERTO (28.865.175) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
CAGNONI, DIEGO ADRIAN (25.538.103) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
CHIASEROTTI, STELLA MARIS (26.096.227) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
CHICHIZOLA, SERGIO EDUARDO (16.055.418) - Clase Ii Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
FORNERIS, PABLO MARCELO (22.672.345) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
MORALES, CARLOS ALBERTO (14.386.836) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
NICORA, LAURA IRENE (24.069.400) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 7 (SIETE).-

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO IV

 

ANEXO IV

 

CAMBIOS DE CLASE OTORGADOS

 

PEREZ, PABLO CESAR (18.313.674) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
SCOTTI, DIEGO SEBASTIAN (23.515.568) - Clase III Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 2 (DOS).-

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO V

 

ANEXO V

 

CAMBIOS DE CLASE Y PROMOCION OTORGADOS

 

RONSISVALLI, SILVINA GRACIELA (28.080.442) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
RUIZ, LEONARDO MARTIN (26.350.691) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 2 (DOS).-

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO VI

 

ANEXO VI

 

CLASIFICACIONES NO OTORGADAS

 

URES, ADRIANA PATRICIA (20.185.360) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 1 (uno).-

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO VII

 

ANEXO VII

 

PROMOCIONES NO OTORGADAS

 

BARREIRA, SANDRA CRISTINA BALBINA (14.255.058) - Clase Ii Grupo A - (SHN/MD)•
CABEZAS, MARCELO DANIEL (14.810.518) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
CARDOSO, CLAUDIA GRACIELA (20.399.795) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GONZALEZ, DIEGO WALTER (22.425.653) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
HIDALGO, CLAUDIO ALEJANDRO (16.157.096) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (DEH/FAA)•
KOVALSKY, MARCELO GREGORIO (20.620.081) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
LARRAMENDIA, RODOLFO (16.920.434) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
LOPEZ FERNANDEZ, MARIANO JAVIER (24.312.726) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - 
(CITEDEF/MD)

•

MESSINA, VALERIA MARISA (22.931.579) - Clase Ii Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ORTONE LOIS, AILIN SOL (30.803.995) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CSR/FAA)•
VACA LUCENA, EDUARDO AUGUSTO (23.222.897) - Clase III Grupo D Categoría 2 - 
(CITEDEF/MD)

•

VALERIO, PABLO (24.011.490) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
VALLESPI, ARTURO SEBASTIAN (18.211.998) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 13 (TRECE).-

 

 





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO VIII

 

ANEXO VIII

 

CAMBIO DE CLASE Y PROMOCION NO OTORGADA

 

DI LELLO, ADRIAN ESTEBAN (23.675.525) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 1 (UNO).-

 

 




	fecha: Jueves 30 de Marzo de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-20-APN-SIPIYPD#MD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Daniela Castro
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field64: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field65: IF-2022-136369784-APN-SIPIYPD#MD
	Field66: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field67: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field68: Director General
	Field69: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field70: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field71: IF-2022-136369959-APN-SIPIYPD#MD
	Field72: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field73: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field74: Director General
	Field75: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field76: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field77: IF-2022-136370219-APN-SIPIYPD#MD
	Field78: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field79: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field80: Director General
	Field81: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field82: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field83: IF-2022-136370482-APN-SIPIYPD#MD
	Field84: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field85: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field86: Director General
	Field87: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field88: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field89: IF-2022-136370755-APN-SIPIYPD#MD
	Field90: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field91: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field92: Director General
	Field93: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field94: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field95: IF-2022-136371049-APN-SIPIYPD#MD
	Field96: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field97: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field98: Director General
	Field99: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field100: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field101: IF-2022-136371653-APN-SIPIYPD#MD
	Field102: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field103: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field104: Director General
	Field105: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field106: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	Field107: IF-2022-136371854-APN-SIPIYPD#MD
	Field108: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field109: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field110: Director General
	Field111: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa


